
JEDNÁNI RSP FLKŘ UTB dne 28. 6. 2021 

 

Bod 3) Projednání návrhu na změny ve studijních plánech Bc. SP Management rizik 

(prezenční i kombinovaná forma studia). 

 

- Prof. Vičar přednesl návrh prof. Adamce (garanta studijního programu) na změny ve studijních 

plánech Bc. SP Management rizik. Uvedené změny s odůvodněním jsou Přílohou č. 7 zápisu. 

 

- Dle písemného sdělení prof. Adamce bylo vše s garanty jednotlivých předmětů projednáno. 

Nesouhlas vyjádřil dr. Strohmandl, dr. Musil a částečně vyjádřil svoji obavu z přetížení i dr. 

Svoboda. S výjimkou dr. Musila bylo opětovně hovořeno s dr. Strohmandlem. Pokud bylo vše 

správně pochopeno, tak byl s dr. Strohmandlem dohodnut návrh s podmínkou dořešení 

finanční/personální otázky. Vzhledem k tomu, že připomínky dr. Musila byly totožné 

s připomínkami dr. Strohmandla, předpokládá prof. Adamec, že i ze strany dr. Musila by došlo 

k akceptaci návrhu. Dr. Svobodovi bylo vše vysvětleno v mailové korespondenci, k 19.5.2021 však 

bez odezvy z jeho strany. Prof. Adamec však rovněž předpokládá, že po dořešení personální otázky 

by mělo být vše již v pořádku. Finanční/personální otázka, která vyvstane zavedením nově 

navržených předmětů byla projednána s děkankou FLKŘ, která podporu přislíbila. 

 

- Prof. Adamec sdělil, že návrh je zpracován formou tabulky ve 2 částech. První část obsahuje drobné 

změny ve studijním plánu, ve druhé části se jedná o rozšíření nabídky povinně volitelných předmětů.  

 

- Doc. Lošek se dotázal, proč nezůstal v nabídce předmět Meteorologická a hydrologická rizika, kdy 

je tato problematika zařazeno na první místo v klimatických změnách. Dále pak na personální 

zastoupení výuky předmětu Sběr a zpracování dat.  

 

- prof. Adamec odpověděl, že je problematika těchto rizik zařazena v předmětu Úvod do studia 

environmentálních rizik.  

 

- Dr. Konečný sdělil, že tento předmět už nebude obsažen ve studijním plánu SP Environmentální 

rizika, a proto byl stažen z nabídky. 

 

- Dr. Trojan upřesnil, že v nově připravované akreditaci je potlačena oblast vzdělávání o vědu o zemi, 

a z toho důvodu budou obsahovat studijní plány jen předmět Mitigace a adaptační strategie na 

klimatickou změnu. Nabízený předmět Environmental Hazards and Health bude mít nově 4 kredity, 

protože bude vyučován až v 3/LS, kdy bude délka semestru jen 7 týdnů. Předmět Úvod do studia 

environmentálních rizik bude nově personálně zabezpečen prof. Sedlaříkem (60 %) a Dr. Machem 

(40 %), odborník z praxe Mgr. Mach se na výuce podílet nebude. 

 

- Doc. Tučková upřesnila, že garantem předmětu Sběr a zpracování dat zůstane Dr. Fajkus, který 

zabezpečí přednášky z 50 %. Dr. Veselík se bude na výuce podílet: 50 % přednášky, 100 % cvičení 

a současně bude udělovat zápočty.  

 

Usnesení: RSP posoudila a schválila navržené změny (Příloha č. 7) ve studijních plánech Bc. SP 

Management rizik. Uvedené změny budou platné od akademického roku 2021/2022 pro studenty 

zapsané do 1. roku studia. Rozšířená nabídka PVP předmětů bude zahrnuta do studijních plánů i 

studentům, kteří budou pokračovat ve 2. roce studia. 

 

Zodpovídá: garant studijního programu, ředitelé ústavů, garanti předmětů 

Termín: účinnost od akademického roku 2021/2022 



JEDNÁNI RSP FLKŘ UTB dne 25. 4. 2022 

 

Bod 6) Návrh na úpravu předmětů ve studijním plánu bakalářského studijního programu 

Management rizik. 

 

- Prof. Vičar požádal prof. Adamce (garanta SP Management rizik) o představení návrhu na 

úpravu studijních plánů. 
 

- Prof. Adamec navrhuje: 
 

Mikroekonomie (ZT); Dobeš, MUE 2-1-0; 4 K 2-2-0; 5 K  

Makroekonomie (ZT); Horáková, MUE 2-1-0; 4 K 2-2-0; 5 K  

Základy logistiky; Peterek, LULO 2-2-0; 4 K 2-2-0; 4 K nově vložený z PV do P 

Výrobní systémy; Heinzová, LULO 1-2-0; 6 K 1-2-0; 4 K nově vložený z PV do P 

Bezpečnost strojů a zařízení, Štefaňo, 

LUOO 

2-1-0; 4 K 2-1-0; 4 K  nově vložený z PV do P 

Provozní havárie a jejich prevence, 

Vargová, LUKR 

1-1-0; 2 k 2-2-0; 4K Zvýšení počtu hodin a 

kreditů 

 

 

Usnesení: RSP žádá o doplnění počtu hodin pro kombinovanou formu studia a úpravu návrhu dle 

připomínek tak, aby byly společně vyučované předměty v souladu s ostatními studijními programy 

(počty hodin, kredity) s termínem do 29. 4. 2022.  Následně bude projednáno způsobem per rollam. 
 

 

 

HLASOVÁNÍ PER ROLLAM RSP FLKŘ UTB dne 10. 05. 2022 

 

Předmětem elektronického hlasování (dále jen „hlasování“) bylo vyjádření se k navrženým změnám ve 

studijních plánech Bc. SP Management rizik.  

 

Žádost o vyjádření, způsobem per rollam, k navrženým změnám ve studijních plánech Bc. SP 

Management rizik byla zaslána členům RSP e-mailem dne 6. května 2022 v 12:56 hodin včetně přílohy. 

 

Konec hlasování byl stanoven na 10. května 2022 ve 12 :00 hodin. 

 

Výsledky hlasování: 

Z celkového počtu 10 členů RSP se vyjádřilo všech 10 členů souhlasně bez dalších připomínek.  

 

Usnesení:  
RSP vyjádřila souhlasné stanovisko k navrženým změnám ve studijních plánech Bc. SP Management 

rizik uvedených v příloze. 

 

Navržené změny budou realizovány od akademického roku 2022/2023 pro nově nastupující studenty do 

1. ročníku. Studijní plány pro 2. a 3. ročník zůstávají beze změny. 
 

 

         

 


